
. REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

$ * 

RESOLUCION No.89-211-1906856 

ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPARTAS. >E GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora 
superintendente de Compañias,- según Resoluciones Nos. 
ADM-86394 del 31 de, diciembre. de 1986; y ADM-87124 del 

23 de junio de 1987; 

CONSIDERANDO: 

QUE el 18 de diciembre de 1987 se ha otorgado ante 
el "Notario Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil, 
abogado Marcos Diaz Casquete, la escritura pública de 
reforma de estatutos y cambio de domicilio de la ciudad 
de Guayaquil al Cantón Santa Elena de la Compañia 
OPUSCULO DEL MAR $.A. OPUMARSA; 

QUE el abegado Jaime Puig Plaza con el patrocinio 
del doctor Francisco Boloña Rodriguez, en su calidad de 
Gerente de la Compañila, ha solicitado la aprobación de 
la indicada escritura pública a cuyo efecto ha presenta- 
do cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE en cumplimiento de lo dispuesto en la Resolu- 
ción No.88-2-1-1-00281 del 29 de. enero de 1988, se ha 
publicado en el diario “El .Tefégrafo” de Guayaquil, 
ediciones correspondientes a los dias jueves cuatro, 

viernes cinco y sábado seis de febrero de mil novecien- 
tos ochenta y ocho el extracto de la referida escritura 
pública; . 

QUE no se ha recibido ¡notificación alguna de 
oposición a la inscripción de la 'ascritura pública antes 
mencionada, según apareces de la razón sentada por el 
señor Scretario de esta Oficina; “el 23 de febrero de 
1988; o. A 

QUE el ' Departamento Juridico mediante Oficio 
No.SC-DJ-CA-88-0481 del 26 de febrero de 1988, ha 
emitido informe favorable para la continuación del 
trámite, una vez que considera que se ha dado cumpli- 

miento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE: 
e 

, 

0001"



90018 
_ REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
A 

4 

Fojar 2 de 3 
Resolución No.88-2- 1 10065 6. 
compañia: OPUSCULO DEL"MAR S.A. OPUMARSA 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el cambio de 
domicilio de la ciudad dé Guayaquil al Cantón Santa 
Elena de la Compañias OPUSCULO DEL MAR S.A. OPUMARSA; y, 
b) la reforma de estatutos constantes en la referida 
escritura pública. 

/ ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario 
vidésimo Piimero de este Cartón, al" Margen d8' " la matriz 
de la escritura pública .que se aprueba tome nota del 
contenido de la presente: ¡Resolución y siente razón de 
esa anotación. 

] ARTICULO TERCERO,- * DISPONER que el Registrador 
de la Propiedad del Cantón Santa Elena: a) inscriba en 
el Registro Mercantil, la . referida escritura pública 

O junto con la presente Resolución; archive una copia de 
dichas escrituras y devuelva las restantes con la razón 
de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla con las 
demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

] 3 

ARTICULO CUARTO. - DIPONER que el Registrador 

Mercantil del Cantón Guayaquil, anote al margen de la 
matriz de la escriturá pública de constitución de la 
compañia en referencia, otorgada ante la Notaria Décima 

Sexta del Cantón Guáyaquil / , tk e abril de 1985, que 
ha procedido a reformar sus” ae tatutos y a cambiar su 

domicilio, mediante la escritura pública que se aprueba 
por la presente Resolución y siente razón de esta 

anotación. 

( ARTICULO QUINTÓ.- — DIPONER. que la Notaria Décima 
Sexta del Cantón Guayaquil, anieté al margen de la matriz 

X de la escritura pública de: 26 de ábril de 1985, por la 
0 ) Cual se constituyó la conpañla en referencia, que ha 

( procedido a mentar su capital, a. "reformar sus estatu- 
, tos y a cambiar “su domicilio, mediante la escritura 

pública que se aprueba por la presente Resolución. Se 
sentará razón de esta anotación. 

ARTICULO SEXTO.“ DISPONER que un extracto de la 
referida escritura pública se publique por una sola vaz, 

en uno de los diarios de mayor circulación en ei gyf) 

 



o, a - 00019 
. REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 3 de 3 

Resolución No.ss-2-4-10085 
compañia: OPUSCULO DEL MAR S.Á. OPUMARSA 

domicilio principal de la. “Compañia. Un ejemplar de la 
pubicación deberá entregarse a.este Despacho. 

24 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firfiada en la Superintendan- 
cia de Compañlas en Guayaquil, a, py MAR 1988 Y 

Y 
Econ. Eufemia' Uvidia Saltos / 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADA 

. 

  

£ A 

CERTIFICO: QUE 1A PRESENTE RESOLUCION QUEDA INSORIVA EN SU 
RESPECTIVO REGISTRO CON EL No.91 PE LaS FOJAS No.123 -125; 
Y, ANOTADA BAJO EL a 

SANTA E 

   
   

  

    

    

Mercantil, Libro de Industriales de'1.985; 22+612 del Regigrof Mer, 
cantil, Libro de Industriales de 1.98 
nes respectávas.”» Guayaquil, once de 
y ochos” El Registrador Mercantil.” 

 


